Хто живе чесно і годується трудами своїми, тому і
кусок черствого хліба смачніший од м'якої булки,

неправдою нажитої.

Іван Петрович
Котляревський

⚫ Іван Петрович Котляревський
народився 9 вересня (29 серпня за
старим стилем) 1769 року в родині

дрібного дворянина, що служив
канцеляристом у Полтавському
магістраті. Тут, у Полтаві, серед

мальовничої природи над
Ворсклою, в обстановці, дуже

близькій до сільської, і минули
дитячі та шкільні роки

Котляревського. Полтава в ті часи
спочатку була «полковим» містом, а